a las compañeras enfermeras a de iar 
al paciente. a abandonar su labor iun. 
to a los médicos oue estaban onerando 
v a acudir a un mítin sindica l en las 
afueras de los quirófanos". 

Por otra parte, la señor ita Laura Gar­
cía Abre!!o afirmó oue Rocha miente 
cuando señala que 4,500 trabaiadores 
están en el paro. "Cuatro mil quinientos 
somos los que formamos la sección 14, 
en la que están incluidos personal ad­
ministrativo. enfermeras. médicos. mo. 
zos. etc., y la gran mayoría estamos 
en contra". 

Aseguró que Marco Antonio Rocha 
nunca ha podido reunir ni siquiera 200 
personas para sus manifestaciones v